
1 
 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Doubravčice, 
konaného dne 19.12.2023 od 17:00 hodin. 

 

 
Přítomni: Jaroslav Prkno, Kateřina Fabianová, JUDr. Pavlína Foglar Marušincová, MPA, Jaroslava Dubovská, 
Mgr. Kristýna Holubová, Ing. Miroslav Hájek 
 
Nepřítomni: Bc. Aneta Němečková 
 
Zapisovatel: Kateřina Fabianová 

 

Ověřovatelé: Jaroslava Dubovská, Mgr. Kristýna Holubová  

 
Program:  

 
1) Projednání žádosti na odkoupení pozemku parc. č. 342/81 a části pozemku parc. č. 342/101 pana LK 

(ul. Ve svahu a Akátová). 

2) Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024. 
3) Projednání a schválení cen vodného a stočného pro rok 2024. 

4) Schválení příspěvku na provozní náklady pro MŠ Doubravka na rok 2024. 
5) Schválení odpisového plánu MŠ Doubravka pro rok 2024. 
6) Schválení odpisového plánu Obce Doubravčice pro rok 2024 a jmenování inventární komise. 

7) Projednání a schválení změny rozpočtového výhledu pro rok 2024. 
8) Projednání a schválení podpisu Dohody o uznání dluhu s Českou spořitelnou, a.s. – (převzetí úvěrové 

smlouvy od zaniklé SBERBANK). 

9) Projednání a schválení Kupní smlouvy na prodej části pozemku parc. č. 285/1 (ostatní plocha) o 

výměře 9 m2 v k. ú. Doubravčice na základě schváleného Záměru obce (narovnání skutečných hranic).   

10) Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IZ-12-6003580/VB_01 s ČEZ Distribuce, a.s. – přeložka VN na škole. 

11) Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-6035172 s ČEZ Distribuce, a.s. – přípojky pro Požární zbrojnici a Dětskou skupinu. 

12) Projednání a schválení záměru bezúplatného převodu části pozemků parc.č. 45/2, 476/2, 948/3 a 
971/7 vše v k.ú Doubravčice na Středočeský kraj (narovnání stavu po výstavbě chodníků – ul. Úvalská 
a ul. Mukařovská ). 

13) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup pozemků parc.č. 253, 254 a 255 (orná půda), vše 
v k.ú. Doubravčice. 

14) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup části pozemku parc.č. 980 v k.ú. Doubravčice – 
(narovnání stavu po výstavbě chodníků – ul. Úvalská). 

15) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup části pozemků parc.č. 39 a st. 140 v k.ú. Doubravčice 
– (narovnání stavu po výstavbě chodníků – ul. Úvalská). 

16) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup části pozemku parc.č. 38/4 v k.ú. Doubravčice – 
(narovnání stavu po výstavbě chodníků – ul. Úvalská). 

17) Projednání a schválení podání žádosti o dotaci do programu Národního plánu obnovy – Budování 
kapacit dětských skupin na spolufinancování projektu Dětská skupina Doubravčice. 

18) Projednání a schválení Příkazní smlouvy na zajištění administrace projektu rekonstrukce ulic Obecní a 
Na Návsi. 

19)  Seznámení s RO č. 10 a 11/2023. 



2 
 

20) Seznámení s výsledky dílčího auditu hospodaření obce.  
21) Projednání a schválení Cenové přílohy pro rok 2024 ke Smlouvě o dílo č. S010100944-13 s FCC Česká 

republika, s.r.o. 
22) Projednání a schválení Záměru na prodej části pozemku parc.č. 1001/19 v k.ú. Doubravčice. 
23) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup části pozemku parc.č. 398/2 (orná půda) o výměře cca 

53m2 v k.ú. Doubravčice (narovnání skutečných hranic).   
24) Projednání a schválení vyhlášky OZV 2/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
25) Projednání a schválení vyhlášky OZV 3/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci. 
26) Projednání a schválení vyhlášky OZV 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
27) Projednání a schválení vyhlášky OZV 5/2023 o místním poplatku ze psů. 
28) Projednání a schválení Nařízení obce Doubravčice č. 6/2023, kterým se   stanovuje rozsah, způsob a 

lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a 
vymezují místní komunikace a chodníky, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí (aktualizace). 

29) Projednání a schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti. 
30) Projednání žádosti o Investiční příspěvek pro DSO JEKOZ ve výši 148 523 Kč (skupinový vodovod). 
31) Projednání a schválení přijetí dotace pro DSO Český Brod – Doubravčice ve výši 10 000 000 Kč 

z rozpočtu Středočeského kraje. 
32) Projednání a schválení RO č. 12/2023. 
33) Projednání opravy mostku. 
34) Projednání a schválení Vyřazení nedokončeného majetku. 
35) Záměr pronájmu hřbitovních míst.  

______________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Doubravčice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:05 starostou 
obce Jaroslavem Prknem (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající seznámil přítomné s programem a navrhl ověřovatele a zapisovatele.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje program zasedání, jako ověřovatele Mgr. Kristýnu Holubovou a Jaroslavu 
Dubovskou, jako zapisovatele Kateřinu Fabianovou.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 88/23 bylo schváleno. 

 
 
1) Projednání žádosti na odkoupení pozemku parc. č. 342/81 a části pozemku parc. č. 342/101 pana 

L.K. (ul. Ve Svahu a Akátová). 
Zájemce má zájem o odkup výše uvedených pozemků. Na pozemku č. 342/101 jsou ale veškeré sítě, 
zároveň i drenáž komunikace Akátová. Pozemek č. 342/81 – zde by se dalo uvažovat o prodeji, z důvodu 
narovnání hranic a to v celkové výměře cca 4,96 m2 (bude záviset na přesnějším geodetickém vyměření).  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 342/81.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 89/23 bylo schváleno. 
 



3 
 

2) Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024. 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočet na rok 2024. Schválený rozpočet bude vyvěšen na IS obce v 
sekci Rozpočet. Rozpočet je navržen jako přebytkový s tím, že rozdíl (8 419 tis. Kč) mezi předpokládanými 
příjmy (29 574,9 tis. Kč) a výdaji (21 155,9 tis. Kč) bude použit na úhradu splátek dlouhodobých půjček a 
úvěrů.  
Návrh rozpočtu byl na IS obce v sekci Rozpočet vyvěšen od 4.12.2023. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2024.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 90/23 bylo schváleno. 

 
3) Projednání a schválení cen vodného a stočného pro rok 2024. 
Předsedající seznámil přítomné cenami vodného a stočného pro rok 2024. Ceny zůstávají stejné jako 
v letech minulých. Ceník vodného a stočného, včetně jeho kalkulace bude zveřejněn na webových stránkách 
Technických služeb Doubravčice. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje ceny vodného a stočného pro rok 2024.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 91/23 bylo schváleno. 
 
4) Schválení příspěvku na provozní náklady pro MŠ Doubravka na rok 2024. 
Předsedající seznámil zastupitelstvo se žádostí ředitelky MŠ Doubravka o příspěvek 805 284 Kč na rok 2024. 
Oproti minulému roku je částka snížena, došlo totiž mj. i ke zvýšení školného.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na provozní náklady MŠ Doubravka na rok 2024 na základě žádosti 
předložené ředitelkou MŠ ve výši 805 284 Kč. 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 92/23 bylo schváleno. 
 
5) Schválení odpisového plánu MŠ Doubravka pro rok 2024. 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s odpisovým plánem MŠ Doubravka pro rok 2024. Odpisový plán je 
přílohou tohoto zápisu.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje odpisový plán MŠ Doubravka pro rok 2024.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 93/23 bylo schváleno. 
 
6) Schválení odpisového plánu Obce Doubravčice pro rok 2024 a jmenování inventární komise. 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s odpisovým plánem pro Obec Doubravčice pro rok 2024. Odpisový 
plán je přílohou tohoto zápisu. Dále předsedající navrhl Inventární komisi ve složení – Kateřina 
Fabianová (předseda), František Chmelenský (člen), Martin Hladík (člen). 
 
 
 



4 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje odpisový plán Obce Doubravčice pro rok 2024. Dále jmenuje Inventární komisi ve 
složení – Kateřina Fabianová (předseda), František Chmelenský (člen), Martin Hladík (člen) 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 94/23 bylo schváleno. 

 
7) Projednání a schválení změny rozpočtového výhledu pro rok 2024. 
Zastupitelstvo projednalo předloženou změnu rozpočtového výhledu pro rok 2024. Tento byl řádně 
zveřejněn na IS obce v sekci Rozpočet od 4.12.2023. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtového výhledu na rok  2024.  
Pro: 7 
Proti: 0 

Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 95/23 bylo schváleno. 
 
8) Projednání a schválení podpisu Dohody o uznání dluhu s Českou spořitelnou, a.s. – (převzetí 

úvěrové smlouvy od zaniklé SBERBANK). 
Jedná se o uznání zbývající dlužné částky, který Česká spořitelna převzala po zaniklé Sberbank. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo souhlasí s předloženou Dohodou o uznání dluhu a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 96/23 bylo schváleno. 

 
9) Projednání a schválení Kupní smlouvy na prodej části pozemku parc. č. 285/1 (ostatní plocha) o 

výměře 9 m2 v k. ú. Doubravčice na základě schváleného Záměru obce (narovnání skutečných 
hranic).   

Jedná se o narovnání hranic v ulici Spojovací.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy dle výše uvedeného a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 97/23 bylo schváleno. 
 

10) Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IZ-12-6003580/VB_01 s ČEZ Distribuce, a.s. – přeložka VN na škole. 

Jedná se o souhlas se zapsáním věcného břemena na vybudování elektro přípojky pro potřeby nové ZŠ, ul. 
Úvalská.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy dle výše uvedeného a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 98/23 bylo schváleno. 
 



5 
 

11) Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-6035172 s ČEZ Distribuce, a.s. – přípojky pro Požární zbrojnici a Dětskou 
skupinu. 

Jedná se o souhlas se zapsáním věcného břemena na vybudování elektro přípojky pro potřeby nové Požární 
zbrojnice a Dětské skupiny, ul. Ke Školce.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy dle výše uvedeného a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 99/23 bylo schváleno. 

 

12) Projednání a schválení záměru bezúplatného převodu části pozemků parc.č. 45/2, 476/2, 948/3 a 
971/7 vše v k.ú Doubravčice na Středočeský kraj (narovnání stavu po výstavbě chodníků – ul. 
Úvalská a ul. Mukařovská ). 

Pozemky pod chodníky jsou v majetku obce a výstavbou chodníků Úvalská a Mukařovská došlo ke změnám. 
V některých místech se rozšířila část silnice patřící Středočeskému kraji. Tímto se narovnává stav. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje záměr bezúplatného převodu části pozemků prodeje části pozemků parc.č. 45/2, 
476/2, 948/3 a 971/7 vše v k.ú Doubravčice na Středočeský kraj. 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 100/23 bylo schváleno. 

  

13) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup pozemků parc.č. 253, 254 a 255 (orná půda), vše 
v k.ú. Doubravčice. 

Pozemky jsou v majetku paní J. Ch., aktuálně čekáme na znalecký posudek, abychom jej dodali soudu, který 
ohledně majetkových záležitostí za majitelku rozhoduje. Poté očekáváme schválení prodeje těchto 
pozemků obci.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy dle výše uvedeného a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 101/23 bylo schváleno. 

 

14) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup části pozemku parc.č. 980 v k.ú. Doubravčice – 
(narovnání stavu po výstavbě chodníků – ul. Úvalská). 

Jedná se o pozemek soukromého vlastníka, který obec z části využila k výstavbě chodníku Úvalská. Tímto 
dojde k narovnání hranic.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy dle výše uvedeného a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 102/23 bylo schváleno. 

 

 

 

 



6 
 

15) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup části pozemků parc.č. 39 a st. 140 v k.ú. 
Doubravčice – (narovnání stavu po výstavbě chodníků – ul. Úvalská). 

Pozemek soukromého vlastníka, který obec z části využila k výstavbě chodníku Úvalská. Tímto dojde 
k narovnání hranic.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy dle výše uvedeného a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 103/23 bylo schváleno. 
 
16) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup části pozemku parc.č. 38/4 v k.ú. Doubravčice – 

(narovnání stavu po výstavbě chodníků – ul. Úvalská). 
Pozemek soukromého vlastníka, který obec z části využila k výstavbě chodníku Úvalská. Tímto dojde 
k narovnání hranic.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy dle výše uvedeného a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 104/23 bylo schváleno. 
 
17) Projednání a schválení podání žádosti o dotaci do programu Národního plánu obnovy – Budování 

kapacit dětských skupin na spolufinancování projektu Dětská skupina Doubravčice. 
Tento dotační program je otevřen do konce 7/2024, máme velkou šanci o přiznání dotace. Jedná se o 
výstavbu prostor pro dětskou skupinu, která by pokryla převis dětí. Dětská skupina by spadala pod vedení 
MŠ Doubravka.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Národního plánu obnovy - Budování kapacit 
dětských skupin na spolufinancování projektu Dětská skupina Doubravčice. 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 105/23 bylo schváleno. 

 
18) Projednání a schválení Příkazní smlouvy na zajištění administrace projektu rekonstrukce ulic 

Obecní a Na Návsi. 
Obec má projekt na obnovu těchto prostor, jednalo by se o úpravy zejména z důvodu zadržování vody 
v krajině, prozatím jsme ale v žádostech o dotaci nebyli úspěšní. Tímto krokem chceme být  připraveni na 
případné nové výzvy.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem Příkazní smlouvy na zajištění administrace projektu 
rekonstrukce ulice Obecní. 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 106/23 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



7 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem Příkazní smlouvy na zajištění administrace projektu 
rekonstrukce ulice Na Návsi.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 107/23 bylo schváleno. 

 
19)  Seznámení s RO č. 10 a 11/2023. 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 10 a 11/2023. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2023 a 11/2023.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 108/23 bylo schváleno.    
 
20) Seznámení s výsledky dílčího auditu hospodaření obce.  
V listopadu 2023 proběhl dílčí audit hospodaření obce, zpráva bude uveřejněna na webu, kontrola 
hospodaření proběhla bez závad.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky dílčího auditu hospodaření obce.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 109/23 bylo schváleno. 

 
21) Projednání a schválení Cenové přílohy pro rok 2024 ke Smlouvě o dílo č. S010100944-13 s FCC 

Česká republika, s.r.o. 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo přílohu ke smlouvě s FCC Česká republika, s. r. o.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Cenovou přílohu pro rok 2024 ke Smlouvě o dílo č. S010100944-13 s FCC Česká 
republika, s.r.o. a pověřuje starostu k podpisu tohoto dokumentu.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 110/23 bylo schváleno 
 
22) Projednání a schválení Záměru na prodej části pozemku parc.č. 1001/19 v k.ú. Doubravčice. 
Jedná se o narovnání hranic kvůli výstavbě chodníku Mukařovská.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 1001/19.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 111/23 bylo schváleno. 
 
23) Projednání a schválení Kupní smlouvy na odkup části pozemku parc.č. 398/2 (orná půda) o výměře 

cca 53m2 v k.ú. Doubravčice (narovnání skutečných hranic).   
Jedná se o narovnání hranic kvůli výstavbě chodníku Mukařovská.  
 
 



8 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy dle výše uvedeného a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 112/23 bylo schváleno. 
 

24) Projednání a schválení vyhlášky OZV 2/2023 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 

Návaznost na ukončení sběrného dvoru a nové možnosti odkládání pneu, elektrozařízení apod. do areálu 
TS, bylo nutné aktualizovat dosavadní OZV.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje znění vyhlášky OZV 2/2023 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství.  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 113/23 bylo schváleno. 
 

25) Projednání a schválení vyhlášky OZV 3/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci.   

Všechny poplatkové vyhlášky se musí legislativně upravit, zde kvůli navýšení výpočtu poplatku za komunální 
odpad na koeficient 1 Kč/l. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje znění vyhlášky OZV 3/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci.  
Pro: 6 

Proti: 0 
Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 114/23 bylo schváleno. 

 
26) Projednání a schválení vyhlášky OZV 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Vše zůstává beze změny, jen legislativně se upravuje zákonné zmocnění. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje znění vyhlášky OZV 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

Pro: 6 
Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 115/23 bylo schváleno. 
 

27) Projednání a schválení vyhlášky OZV 5/2023 o místním poplatku ze psů. 
Vše zůstává beze změny, jen legislativně se mění zákonné zmocnění. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje znění vyhlášky OZV 5/2023 o místním poplatku ze psů.  
Pro: 6 

Proti: 0 
Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 116/23 bylo schváleno. 

 

 



9 
 

28) Projednání a schválení Nařízení obce Doubravčice č. 6/2023, kterým se stanovuje rozsah, způsob a 
lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a 
vymezují místní komunikace a chodníky, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí (aktualizace). 

Z legislativních důvodů je nutné toto nařízení každý rok projednat a schválit zastupitelstvem.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Nařízení obce Doubravčice č. 6/2023, kterým se stanovuje rozsah, způsob a 
lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a 
vymezují místní komunikace a chodníky, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí (aktualizace). 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 117/23 bylo schváleno. 

 
29) Projednání a schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti. 
Jedná se o smlouvu k zajištění dopravní obslužnosti obce.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti a 
pověřuje starostu jejím podpisem.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 118/23 bylo schváleno. 
 
30) Projednání žádosti o Investiční příspěvek pro DSO JEKOZ ve výši 148 523 Kč (skupinový vodovod). 
Jedná se o příspěvek na opravy vodovodu JEKOZ.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje investiční příspěvek pro DSO JEKOZ ve výši 148 523 Kč.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 119/23 bylo schváleno. 

 
31) Projednání a schválení přijetí dotace pro DSO Český Brod – Doubravčice ve výši 10 000 000 Kč 

z rozpočtu Středočeského kraje. 
Jedná se o poskytnutí dotace Středočeským krajem na plánovanou výstavbu ZŠ DSO Český Brod – 
Doubravčice.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace pro DSO Český Brod - Doubravčice ve výši 10 000 000 Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje.  
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 120/23 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

32) Projednání a schválení RO č. 12/2023. 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo RO č. 12/2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje RO č. 12/2023. 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 121/23 bylo schváleno. 

 

33) Projednání opravy mostku náklady  

Lávka na soutoku Lázného potoka a Šembery je v havarijním stavu, proto v novém roce začneme jednání 
s městem Český Brod, který je vlastníkem lesů ohledně spolupodílení se na opravě této lávky. Oprava by 
měla být opět ve spolupráci s SDH Doubravčice, náklady na materiál předpokládáme za cca 20 000 Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje opravu mostku přes soutok potoků Lázný a Šembera.  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 122/23 bylo schváleno. 

 

34) Projednání a schválení vyřazení nedokončeného majetku. 

Jedná se o vyřazení projektových dokumentací, kterou nebudou nakonec realizovány. PD na sběrný dvůr – 
za 291 000 Kč a PD na vodní nádrž – za 24 500 Kč (žádost o dotaci se nepodávala, protože byl nutný přírodní 
vtok). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje vyřazení nedokončeného majetku.  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 123/23 bylo schváleno. 

 

35) Záměr pronájmu hřbitovních míst. 

Týká se výstavby plánovaného hřbitova. Počáteční myšlenkou byl prodej hrobových míst, z legislativních 
důvodů se budou muset místa pouze pronajímat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu hrobových míst.  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 124/23 bylo schváleno. 

____________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelé zároveň informovali:  

1. Chodníky - máme stavební povolení na prodloužení chodníku Úvalská x Mukařovská (aby chodci mohli 
přejít po přechodu) a dokončení stávajícího chodníku na Českobrodské - od Spojovací do 
Nedokončená. Budeme žádat o dotaci na SFDI, v rámci této dotace můžeme zároveň žádat o dotaci na 
realizaci zastávky přímo na ul. Českobrodská/Obecní, kde by autobusy mohly zastavit na hlavní silnici. 
Další záležitost, na kterou by šlo zažádat o dotaci je zpomalovací semafor na Úvalské, který by 
ovlivňoval provoz u nové ZŠ… 



11 
 

2. ZŠ – na stavebním úřadě leží PD, možná do konce roku dostaneme stavební povolení. Město Český Brod 
nyní řeší stížnosti na výběrové řízení na ÚHOZ. Nebudeme dělat přímo stavební dokumentaci, ale 
půjdeme cestou „design&build“. Veškeré tyto záležitosti bude řešit náš supervizor. Pokud půjde vše tak, 
jak bychom si přáli, cca v únoru 2024 bychom spustili výběrové řízení na dodavatele stavby. 

3. Hřbitov – vše je v běhu, probíhají zemní práce a výstavba. 

4. Požární zbrojnice – byla nám přiznána dotace na výstavbu požární zbrojnice. O výstavbě se bude 
rozhodovat v novém roce.  

5. Nové vrty – projektová dokumentace na přivaděč má být hotova na přelomu roku, do konce ledna 
podáme žádost na vodoprávní úřad. Vrty už realizovány, laboratorní zkoušky jsou ok, cca v létě by byly 
spuštěny zemní práce – realizace přivaděče až ke stávajícímu vodojemu. Počítá se s výstavbou vodojemu 
nového (opět pod zemí), vedle nynějšího vodojemu. Pokud bude třeba, zrealizuje se i úpravna vody.  

_______________________________________________________________________________________ 

Diskuze: 

1. Pan L. K. se dotázal, jak je na tom obec s cenami elektřiny: starosta sdělil, že fixace obci již skončila na 
všech odběrných místech, takže jsme na ceně garantované státem. Nicméně např. veřejné osvětlení je 
úsporné, dále u obecních nemovitostí usilujeme o fotovoltaiku.  

2. Pan L.K. se dotázal, kdo je závislý na přivaděči z VODOSu a zda se počítá s tím, aby byli pokryti všichni 
obyvatelé z obecních vrtů: starosta sdělil, že samozřejmě ano. Počítá se s kompletním pokrytím celé 
obce z našich vrtů a na projektové dokumentaci se pracuje. 

3. Pan L.K. se dotázal, jak dopadla diskuze ohledně vysílače: starosta zopakoval ve zkratce to, co se dělo na 
schůzce s operátory (zápis viz web obce). 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 28.12.2023 

Zapisovatel:  Kateřina Fabianová    …………………..………………………………….... 

Ověřovatelé: Mgr. Kristýna Holubová    …..........................................................  

Jaroslava Dubovská              ……………............................................... 

Starosta:     Jaroslav Prkno                                               ……....................................................... 

 

 

 

 Vyvěšeno dne: 28.12.2023                                    Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 


